

Nr B 3

Utlåtande i anledning av väckta motioner om avveckling av byggnadsregleringen, m. m.

Tredje lagutskottet har behandlat två inom riksdagen väckta, till lagutskott hänvisade motioner nr B 185 i första kammaren av herr *Lindblom m. fl.* samt nr B 243 i andra kammaren av herr *Ohlin m. fl.*

I motionerna, vilka är likalydande, hemställes under hänvisning till innehållet i de vid årets A-riksdag väckta, likalydande motionerna I: 4 och II: 4 angående avveckling av byggnadsregleringen m. m.

»att riksdagen måtte besluta

a) att lagen den 30 juni 1943 (nr 344) om tillståndstvång för byggnadsarbete skall upphöra att gälla den 1 januari 1959;

b) att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att sysselsättningen inom byggnadsbranschen följes med vaksamhet så att lämpliga åtgärder kan vidtagas i syfte att utjämna uppträdande tendenser till säsongmässiga variationer i sysselsättningen».

Utskottet behandlade vid A-riksdagen i sitt utlåtande nr 20 dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillståndstvång för byggnadsarbete, dels ock vissa i ämnet väckta motioner, bl. a. de nyss nämnda I: 4 och II: 4.

I enlighet med utskottets hemställan beslöt riksdagen (skrivelse nr 270)

dels att — med avslag å motionerna I: 4 och II: 4, såvitt däri avsågs att lagen om tillståndstvång för byggnadsarbete icke skulle bibehållas längre än till den 31 december 1958, samt vissa andra motioner — bifalla propositionen,

dels ock att motionerna I: 4 och II: 4 i övrigt (avseende yrkande att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att sysselsättningen inom byggnadsbranschen skulle följas med vaksamhet så att lämpliga åtgärder kunde vidtagas i syfte att utjämna uppträdande tendenser till säsongmässiga variationer i sysselsättningen) ävensom vissa andra motioner, i den mån de icke besvarats med vad utskottet anfört, ej skulle föranleda någon riksdagens åtgärd.

Beslutet innebar att lagens giltighet förlängdes t. o. m. den 30 juni 1959.

Beträffande gällande bestämmelser, motiveringen till berörda två motioner I: 4 och II: 4, utskottets utlåtande samt en till utlåtandet fogad reservation får utskottet hänvisa till sitt utlåtande (nr A 20).

Utskottet

Som arbetsmarknadsläget och de samhällsekonomiska förhållandena i övrigt är i stort sett oförändrade, sedan årets A-riksdag beslöt bifalla Kungl. Maj:ts proposition om förlängning till och med den 30 juni 1959 av giltigheten av lagen om tillståndsvång för byggnadsarbete, anser utskottet skäl icke föreligga att nu förorda lagens upphävande före nämnda tidpunkt.

I överensstämmelse med sin under A-riksdagen uttryckta uppfattning finner utskottet, att det är överflödigt med ett särskilt uttalande från riksdagens sida om behovet av att sysselsättningen inom byggnadsbranschen följes med vaksamhet.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionerna I: B 185 och II: B 243, i den mån de icke besvarats med vad utskottet ovan anført, ej måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 juli 1958

På tredje lagutskottets vägnar:

HUGO OSVALD

Vid detta ärendes behandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Osvald, Lindahl, Grym, Axel Jansson, Ebbe Ohlsson, Georg Carlsson, Kristiansson och Robert Johansson;

från andra kammaren: herrar Levin, Johansson i Torp, Andersson i Ryggestad, Nyberg, Nilsson i Östersund, Bengtsson i Göteborg, Grebäck och Hedin.

Reservation

av herrar *Osvald, Ebbe Ohlsson, Nyberg, Bengtsson* i Göteborg och *Hedin*, vilka

dels beträffande sin ståndpunkt och motiveringen härför hänvisat till den vid utskottets utlåtande nr 20 under A-riksdagen fogade reservationen,

dels ock ansett att utskottet nu bort hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av motionerna I: B 185 II: B 243, för sin del antaga följande förslag till

Lag

angående upphörande av lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillståndstvang för byggnadsarbete.

Härigenom förordnas att lagen den 30 juni 1943 om tillståndstvang för byggnadsarbete, vilken enligt lag den 2 maj 1958 (nr 194) gäller till och med den 30 juni 1959, skall upphöra att äga giltighet från och med den 1 oktober 1958.